
ANO IV - S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 02 DE JANEIRO  DE  2025 - N O 149

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

	 PÁGINA
DECRETO N° 001/2025	 01
TERMO DE POSSE	 01

Maria das Dores Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

DECRETO N° 001/2025
                  
                                        

Sítio Novo do Tocantins - TO, 03 de Janeiro de 2025.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
artigo 59, inciso VI e VII, e ainda com base no artigo 67, parágrafo único da 
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(a) Senhor(a) FRANCISCO ABREU FARIAS, 
para o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINAÇAS, 
lotado na Sede da Prefeitura Municipal.

Art.2º - Este DECRETO tem seus efeitos desde a data retroativa de 
02/01/2025, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO 
TOCANTINS, aos 03 dias do mês de Janeiro de 2025.

___________________________________
MARIA DAS DORES ABREU FARIAS

Prefeita Municipal 

TERMO DE POSSE

Ao dia primeiro do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 9 
horas, no Centro Recreativo José Vieira Júnior situado na Avenida Leonino de 
Ramos Caiado – Centro, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara 
Municipal, a Lei Orgânica do Município, as Constituições Estadual e Federal, 
reuniram-se os vereadores eleitos no último pleito, sendo eles: Cleylson de Paula 
Ferreira (UNIÃO), Darlan de Souza Teixeira (UNIÃO), Elieusa dos Santos 
Silva (UNIÃO), Manoel Abreu Farias (UNIÃO), Marcos Aurélio Gomes dos 
Santos (REPUBLICANOS), Maria Wideglan Moraes da Silva (UNIÃO), Mayza 
Fernanda Patrício Pacheco (UNIÃO), Sebastião Pereira da Silva (UNIÃO), 
Vicente Abreu Farias (UNIÃO), para SOLENIDADE DE POSSE dos cargos 
de Prefeita e Vice-Prefeito de Sítio Novo do Tocantins. Sessão presidida pelo 
Vereador Vicente Abreu Farias e a secretária Vereadora Elieusa dos Santos Silva 
que EMPOSSARAM a PREFEITA MARIA DAS DORES ABREU FARIAS e 
o VICE-PREFEITO CARLEY GOMES DE ALMEIDA da coligação: A certeza 
do progresso, partidos UNIÃO BRASIL E PARTIDO LIBERAL, eleitos com 
4.895 votos, nas eleições de 06 de outubro de 2024, estando devidamente 
diplomados pela Justiça Eleitoral, apresentando os documentos solicitados e 

prestando juramento, foram empossados para o mandato de 1º de janeiro de 
2025 a 31 de dezembro de 2028. Para fins legais, a secretária da sessão solene, 
Vereadora Elieusa dos Santos Silva lavrou este termo de posse que será assinado 
pelo presidente da sessão e pelos empossados. 

Sítio Novo do Tocantins – TO, 01 de janeiro de 2025.
__________________________________________

VICENTE ABREU FARIAS
VEREADOR – PRESIDENTE DA SESSÃO

__________________________________________
MARIA DAS DORES ABEU FARIAS

PREFEITA EMPOSSADA

___________________________________________
CARLEY GOMES DE ALMEIDA
VICE-PREFEITO EMPOSSADO


		2025-01-02T17:39:30-0300
	PREFEITURA DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00.766.717/0001-49




